
1 

 
 

 

 
 
 
 

Z á p i s 
 

z 22. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 21. 11. 2019 od 9:00  
v budově Regiocentra Nový pivovar, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové, 

zasedací místnost č. P1.905 – Karla Poláčka 

 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
 
Hosté:        dle prezenční listiny 
 

 

 
1.  

 
  Zahájení, přivítání přítomných 

  
2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
  
3.  Hospodaření Oblastní nemocnice Náchod za rok 2018 a I. pol. roku 2019  

(pozváni: Ing. Aleš Cabicar, člen Rady KHK  
                Ing. Ivana Urešová, MBA, ředitelka Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
                RNDr. Bc. Jan Mach, ekonomický náměstek Oblastní nemocnice  
                 Náchod a.s.) 
                  

  
4.  
 
 

Domov u Biřičky Hradec Králové 
((pozváni: Ing. Vladimír Derner 
                  Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitelka Domova u Biřičky 
                   Pavlína Jiráčková, ekonomka)   

                  
5.  Návrh na 4. změnu rozpočtu 2019 

(Ing. Vladimír Soběslav)   
 

   
6.   Rozpočet na rok 2020 

(Ing. Vladimír Soběslav) 
   

7. Schválení programu na rok 2020 
  

8. Závěr 
 
 
 
 
 



2 

 
 

 

 
k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných  
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté  
se vyjádřil k materiálům, které byly zaslány členům výboru. 
 

x x x 
 
 
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
 
I. Za ověřovatele zápisu byl navržen p. Miroslav Kodydek, 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

  
Pro:            10   
Proti:         0  
Zdržel se:    1  
 
II. Schválení návrhu programu jednání výboru. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 

 

 
 
USNESENÍ 22/115/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. v o l í   

 
  p. Miroslava Kodydka ověřovatelem zápisu z 22. jednání Výboru finančního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 21. 11. 2019 
  
II.  s c h v a l u j e  

 
  program 22. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

konaného dne 21. 11. 2019 
 
 

x x x 
 
 
k bodu 3 
Hospodaření Oblastní nemocnice Náchod za rok 2018 a I. pol. roku 2019  
K předloženému materiálu byla na jednání výboru pozvána Ing. Ivana Urešová, předsedkyně 
představenstva Oblastní nemocnice Náchod a.s., která spolu s místopředsedou představenstva 
RNDr. Janem Machem, seznámila přítomné členy výboru s hospodařením společnosti; taktéž 
přítomné informovali o   směru, kterým by se v budoucnu chtěla nemocnice ubírat. Společně 
s náměstkem hejtmana Královéhradeckého kraje, Ing. Alešem Cabicarem zodpověděli dotazy 
členům výboru. 

Pro:            11 
Proti:         0  
Zdržel se:    0 



3 

 
 

 

Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Táborský, MUDr. Veselý, p. Maček, Ing. Skořepa, Ing. Švorc,  
Ing. Skřítecká, Ing. Kebus 
 
I. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:           11 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
II. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:           11 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
 
USNESENÍ 22/117/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. b e r e   n a   v ě d o m í 

 
  výsledky hospodaření Oblastní nemocnice Náchod a.s. za rok 2018 a výsledek 

hospodaření k 30. 9. 2019 
 
  II. k o n s t a t u j e 

 
  
  výrazné zlepšení průběžných hospodářských výsledků v roce 2019 oproti srovnatelnému 

období roku 2018 
 
 

x x x 
 
k bodu 4 
Domov u Biřičky Hradec Králové 
Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitelka Domova u Biřičky    
 představila přítomným členům výboru organizaci a hospodaření za rok 2018. Její výklad doplnil 
náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Ing. Vladimír Derner,  
 Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Táborský, Ing. Skořepa, p. Kodydek, Ing. Skřítecká, Ing. Bláha, 
MUDr. Veselý, p. Milan Maček, Ing. Švorc, p. Jan Bém 
 
I. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            10 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
 
II. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            10 
Proti:         0 



4 

 
 

 

Zdržel se:    0 
 
 
USNESENÍ 22/116/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

 
   závěr ze zprávy o provedené kontrole 

 
 

II. b e r e  n a  v ě d o m í 
 

 výsledky hospodaření organizace Domov u Biřičky za rok 2018 a I. pol. 2019.  
 

 
 
                  x x x 
 
 
k bodu 5 
Návrh na 4. změnu rozpočtu 2019 

Vedoucí ekonomického odboru Ing. Soběslav seznámil přítomné s předloženým návrhem 
4. změny rozpočtu na rok 2019. 

Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Skřítecká,  
 
I. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:           12 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
 
USNESENÍ 22/118/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. d o p o r u č u j e 

 
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 4. změnu rozpočtu za rok 2019 
 
 

x x x 
 
k bodu 6 
Rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2020 
Vedoucí ekonomického odboru, Ing. Soběslav, seznámil členy výboru s navrženým rozpočtem 
Královéhradeckého kraje na rok 2020, a poté zodpověděli dotazy členů výboru. 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Táborský, Ing. Švorc, p. Kodydek, Ing. Kebus 
 
 
 



5 

 
 

 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:              8 
Proti:         0 
Zdržel se:    1 
 
 
USNESENÍ 22/119/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
                                                                   
I. d o p o r u č u j e 

 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit navržený rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2020 
 
 

 
 
 

x x x 
 
 
k bodu 7 
Ing. Milan Sommer představil přítomným členům FV rámcový plán na rok 2020, kde na návrh 
p. Kodydka bylo doplněno pozvání Královéhradecké lékárny a.s., na únorové jednání FV. 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Táborský, Ing. Skřítecká, Ing. Švorc, Ing. Skořepa, 
 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            12 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
 
USNESENÍ 22/120/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
                                                                   
I. s ch v a l u j e  

 
 rámcový plán na rok 2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



6 

 
 

 

 
 
 
k bodu 8 
Závěr 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast a v 12:15 jednání ukončil. 
 

 

 
 
Zapsala:  
Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
 
V Hradci Králové 24. 11. 2019 

 
……………………………………….. 
                 předseda výboru  

 
…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 
 


